
Offentliche Bekanntmachung des Wahlergebnisses
der Gemeinderatswahl vom 09. Juni 2024

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner offentlichen Sitzung am 09.06.2024 das Wahlergebnis der Gemeinde Oderwitz
festgestellt:
1. Zahl der Wahlberechtigten: 4.089
2. Zahl der Wahler: 2.800
3. Zahl der ungultigen Stimmzettel: 61
4. Zahl der gultigen Stimmzettel: 2.739
5. Zahl der insgesamt abgegebenen gultigen Stimmen: 7.835

Gesamtstimmenzahlen und Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschlage sowie die Zahlen der fur die Bewerber der
einzelnen Wahlvorschlage abgegebenen gultigen Stimmen:

Ifd. Nr. Wahlvorschlag
Partei / Wahlervereinigun^

Gesamt-
stimmen

Gewahlte
Name, Vorname, Beruf/Stand

Anzahl
Stimmen

1. FW/HGV
Freie Wahler /
Handwerker- und

Gewerbeverein

2. CDU
Christlich

Demokratische

Union

\!wSES

13. FSV Oderwitz 02

4.822
10 Sitze

2.314
SSitze

699
1 Sitz

Berthold, Jurgen

hlubrig, Christian

Niegisch, Ina
Schadlich, Daniel

Heintze, Robert

Urland, Philipp
Bruckner, Lars

Scholze, Torsten

Muller, Andreas

Hampel, Frank
Ersatzuersoneni

Walter, Anke

Dr. Breuer, David

Domschke, Matthias

Dr. Ing. Tusche, Peter
Eichler, Nicole

Renger, Anett
Ersatzpersonen:

Mullermeister

Elektromeister

Staatl. anerkannte Heilpadagogin
Betriebswirt

Schausteller

Staatl. anerkannter Techniker fur Landbau

Geschaftsfuhrer

Dipl. Wirtsch.-lng. (FH)
Verwaltungsfachwirt
Bankkaufmann

Angestellte

-asM^msBsmssa

1.168
863
576

517
358
307
266
241
230
149

147

Scholze, Frank

~^Kw^^S^sw^r^^

Czeczine, Jan

Facharzt fur Chirurgie und Unfallchirurgie

Dipl. Bauingenieur

Ing. fur Automatisierung und Kraftwerkstechnik

Dipl. Betriebswirtin fur Bauwirtschaft (BA)

Betriebswirtin (Fhl)

Dipl. Bauingenieur

^rei,Bg(%^K^.:..uisK,i'^i,&i^;^".^,.^^
Maurer- und Betonbauermeister

m
992
387
266
225
222

222

s:a@s;
699

Rechtlicher Hinweis:

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann gem.
§ 54 KomWO i. V. m. § 25 KomWG innerhalb zwei Wochen nach der offentlichen Bekanntmachung
des Wahlergebnisses unterAngabe eines Grundes bei der Rechtsaufsichtsbehorde im Landratsamt Gorlitz,
BahnhofstraBe 24, 02826 Gorlitz Einspruch erheben.

Oderwitz.am 11.06^024

c
C. Stem"?

Burgermeister

^e°
'̂^<r -t'

tu N
a

^<?.
^erm


