

## Öffentliche Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Gemeinderatswahl vom 09. Juni 2024

Der Gemeindewahlaußchuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 09.06.2024 das Wahlergebnis der Gemeinde Oderwitz festgestellt:

1. Zahl der Wahlberechtigten:	4.089
2. Zahl der Wähler:	2.800
3. Zahl der ungültigen Stimmzettel:	61
4. Zahl der gültigen Stimmzettel:	2.739
5. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen:	7.835

Gesamtstimmenzahlen und Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge sowie die Zahlen der für die Bewerber der einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen:

Ifd. Nr. Wahlvorschlag Partei / Wählervereinigung	Gesamt- stimmen	Gewählte Name, Vorname, Beruf/Stand		Anzahl Stimmen
<b>1. FW / HGV</b> Freie Wähler / Handwerker- und Gewerbeverein	<b>4.822</b> <b>10 Sitze</b>	Berthold, Jürgen Hubrig, Christian Niegisch, Ina Schädlich, Daniel Heintze, Robert Urland, Philipp Brückner, Lars Scholze, Torsten Müller, Andreas Hampel, Frank <b><u>Ersatzpersonen:</u></b> Walter, Anke	Müllermeister Elektromeister Staatl. anerkannte Heilpädagogin Betriebswirt Schausteller Staatl. anerkannter Techniker für Landbau Geschäftsführer Dipl. Wirtsch.-Ing. (FH) Verwaltungsfachwirt Bankkaufmann Angestellte	1.168 863 576 517 358 307 266 241 230 149 147
<b>2. CDU</b> Christlich Demokratische Union	<b>2.314</b> <b>5 Sitze</b>	Dr. Breuer, David Domschke, Matthias Dr. Ing. Tusche, Peter Eichler, Nicole Renger, Anett <b><u>Ersatzpersonen:</u></b> Scholze, Frank	Facharzt für Chirurgie und Unfallchirurgie Dipl. Bauingenieur Ing. für Automatisierung und Kraftwerkstechnik Dipl. Betriebswirtin für Bauwirtschaft (BA) Betriebswirtin (FH) Dipl. Bauingenieur	992 387 266 225 222 222
<b>3. FSV Oderwitz 02</b>	<b>699</b> <b>1 Sitz</b>	Czeczine, Jan	Maurer- und Betonbauermeister	699

### Rechtlicher Hinweis:

Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann gem. § 54 KomWO i. V. m. § 25 KomWG innerhalb zwei Wochen nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses unter Angabe eines Grundes bei der Rechtsaufsichtsbehörde im Landratsamt Görlitz, Bahnhofstraße 24, 02826 Görlitz Einspruch erheben.

Oderwitz, am 11.06.2024

  
C. Stempel  
Bürgermeister

